
COMUNE DI LISSONE 

Sede legale: via Gramsci, 21 - 20851 Lissone (MB), Italia 

Bando di gara – Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di 

ristrutturazione e ampliamento dell’edificio “ex CPS” di Via Garibaldi in centro 

di aggregazione giovanile. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Comune di Lissone - codice fiscale 02968150157 

Indirizzo: via Gramsci 21 - 20851 - Lissone (MB) 

Punti di contatto: Unità Provveditorato e Gare, Tel. 039/7397345; E-mail: 

acquisti@comune.lissone.mb.it - Indirizzo internet 

https://www.comune.lissone.mb.it/ 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

Tipo di appalto: lavori di ristrutturazione e ampliamento dell’edificio “ex CPS” 

di Via Garibaldi in centro di aggregazione giovanile, di cui al progetto 

esecutivo approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 363 del 

28/12/2023 e con determinazione dirigenziale n. 199 del 12/03/2024. Luogo 

dei lavori: Comune di Lissone. Codice NUTS: ITC4D. Vocabolario comune 

per gli appalti: CPV principale 45454000-4, CPV secondario 45262522-6. 

Divisione in lotti: No. Entità dell’appalto: importo complessivo pari ad € 

1.341.643,12 Iva esclusa, di cui € 9.025,68 Iva esclusa per oneri di sicurezza 

- CIG B0C60DA684 - CUP E98C19000050006. Durata dell’appalto: 365 

giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 

lavori. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

Cauzioni: cauzione provvisoria in sede d’offerta di € 13.416,43. 

mailto:acquisti@comune.lissone.mb.it


Condizioni di partecipazione: soggetti indicati all’art. 4 del disciplinare di gara 

in possesso dei requisiti prescritti dagli artt. 5 e 6 del disciplinare. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

Criteri di aggiudicazione: procedura aperta, prezzo più basso. 

Informazioni di carattere amministrativo: Decisione a contrarre n. 206 del 

13/03/2024. Contributo gara da versare ad ANAC. Gara telematica esperita 

sulla piattaforma di approvvigionamento digitale SinTel. Termine per il 

ricevimento delle offerte: 16/04/2024, ore 11.00. Periodo minimo di vincolo 

alla propria offerta: 180 giorni - Durata del procedimento: nel rispetto dei 

termini di cui all’Allegato I.3 del D.Lgs. n. 36/2023. Lavori da eseguirsi in 

conformità ai vigenti CAM di cui al Decreto del Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica n. 256 del 23/06/2022. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

Documenti di gara disponibili gratuitamente su: 

https://www.comune.lissone.mb.it/ e sulla piattaforma regionale SinTel 

all’indirizzo: https://www.ariaspa.it/. Responsabile unico del progetto: Arch. 

Dirk Cherchi. La prima sessione avrà luogo il 17/04/2024 alle ore 10.00. Sarà 

applicata l’inversione procedimentale ex art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 

36/2023. Trattandosi di contratto di appalto di lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea, che non presenta un interesse transfrontaliero 

certo e da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 

54 del D.Lgs. n. 36/2023, si procederà all’esclusione automatica delle offerte 

anomale, individuate sulla base del Metodo A dell’Allegato II.2 del D.Lgs. n. 

36/2023. Procedure di ricorso: 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni 

di cui all’art. 90, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 innanzi al TAR della 

Lombardia. 



Lissone, 13/03/2024 
 

Il segretario generale 
dott. Francesco Bergamelli 


		2024-03-13T14:02:56+0100
	Bergamelli Francesco




